

نوام چامسکی خطاب به ترکیه: به جنگ خطرناک خود با پ.ک.ک پایان دهید

یک اندیشمند و فعال سیاسی امریکایی از ترکیه خواسته است به جنگ «خطرناک» خود با حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) پایان دهد

/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/ سرویس ترکیه

یک اندیشمند و فعال سیاسی امریکایی از ترکیه خواسته است به جنگ «خطرناک» خود با حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) پایان دهد.

خبرگزاری رویترز گزارش داد نوام چامسکی این سخنان را در دانشگاه ترکیه ای بوسیوروس در استانبول مطرح کرد.

چامسکی خاطرنشان کرد: ترکیه باید جایگاه خود را بیابد البته اگر بتواند جراحات داخلی این کشور را التیام ببخشد و هیچ یک از آن ها از موضوع دائمی و همیشگی کردها خطرناک تر نیست.

پ.ک.ک از دهه ۱۹۸۰ برای کسب استقلال و ایجاد یک منطقه کردنشین خودمختار در ترکیه با دولت این کشور مبارزه می کند. این درگیری تاکنون ده ها هزار کشته به جا گذاشته است.

بر اساس گزارش ها، آنکارا و اعضای پ.ک.ک ۹ ژانویه درباره یک نقشه راه برای پایان دادن به حدود ۳ دهه خصومت با یکدیگر به توافق رسیده بودند.

چامسکی با اشاره به کشته شدن ۳ فعال کرد در پاریس در هفته گذشته افزود: «با توجه به مذاکرات اخیر و به رغم تلاش های جنایت کارانه برای ایجاد اختلال در مذاکرات به نظر می رسد چشم اندازهای واقعی در این زمینه وجود دارد.

وی همچنین از آنکارا به علت زندانی کردن روزنامه نگاران به ویژه کسانی که در رسانه های کردی به فعالیت می پردازند انتقاد کرد.

صدها تن از زنان ترکیه ای ۱۴ ژانویه با برگزاری تظاهرات در شهر دیاربکر در جنوب شرق این کشور، اجرای عدالت درباره کسانی که ۱۰ ژانویه ۳ فعال ترک را در پایتخت فرانسه به ضرب گلوله به قتل رسانده بودند را خواستار شدند.

پیکر سکینه جانسیز از اعضای موسس پ.ک.ک در «مرکز اطلاعات کرد» در پاریس در حالی پیدا شد که چندین گلوله به سر وی اصابت کرده بود. اجساد ۲ فعال کرد دیگر به نام های فیدان دوغان و لیلا سولماز نیز در کنار پیکر جانسیز به چشم می خورد.

تعداد زیادی از مردان و زنان کرد ۱۳ ژانویه با برگزاری تظاهرات در دیاربکر بر ضد کشتار این ۳ فعال پ.ک.ک در پاریس اعتراض کردند.

یک روز قبل نیز هزاران کرد از سراسر اروپا در پاریس جمع شدند تا اجرای عدالت درباره قاتلان این ۳ فعال کرد را پیگیری کنند.

رجب طیب اردوغان، نخست وزیر ترکیه ۱۱ ژانویه گفت قتل فعالان کرد ظاهرا به علت خصومت و تسویه حساب داخلی در پ.ک.ک صورت گرفت.

دولت ترکیه، این کشتارها را که وزارت کشور فرانسه از آن به عنوان «ترور» نام برد، محکوم کرده است./خ

پایان پیام.